重庆市医学会关于举办

2018 年妇产科学学术年会的通知（第三轮）

各有关单位:

为了进一步促进我市妇产科学科的发展，交流近年本专业的临床、基础领

域科研成果及经验，重庆市医学会拟举办 2018 年妇产科学学术年会，本次会

议由重庆市医学会主办、重庆市医学会妇产科学专业委员会承办。届时将邀请

国内外知名妇产科专家进行专题学术讲座。现将会议有关事宜通知如下：

一、学术会议主要内容

详见附件1。

二、GESEA腹腔镜缝合大赛

会议期间将同步举行GESEA腹腔镜缝合大赛中国区域赛重庆分赛，详见附

件2。

三、会议时间

报到时间：2018年11月30日14:00-20:00；

会议时间：2018年12月1日-2日。

四、会议地点

重庆融汇丽笙酒店一楼经纬厅（重庆市沙坪坝区汇泉路8号）

五、参加人员

各有关医疗机构从事妇产科及其相关专业医务人员。

六、会议注册

（一）注册费用（以交费时间为准）

  前期优惠注册费标准（2018 年 11 月 22 日前）：500 元/人；

  现场注册费标准：600 元/人。

（二）注册方式

1.在线注册：电脑登录会议网站（http://fckx2018.medmeeting.org）或关注

“重庆市医学会”微信公众号点击“学术会议”后选择此次会议，点击“参会

注册”栏目下的“个人代表注册”按钮，在线填写注册信息，根据提示交纳注

册费完成注册。

2.现场注册：报到时手机扫描现场提供的二维码，填写注册信息，现场以

银行卡、微信、支付宝等方式交纳注册费。

（三）注册说明

1.优惠期之后注册按现场注册标准收费，费用请到会议现场交费。

2.因使用公务卡不能在线交费的代表应在注册费优惠时间前完成在线注

册，报到时凭公务卡可享受会议前期注册费的优惠。

3.差旅费自理，回单位按规定报销。

4.报到时请提供单位准确的全称及税号，以便开具发票。网上交费代表现

场凭相关证件领取注册发票。

七、其他事项

（一）学分授予

成功注册的参会代表将授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分陆分（请本地

参会代表凭身份证现场授分）。

（二）联系人

重庆医科大学附属第二医院    吕  丹  电话：15223543336

徐  娇  电话：13002357443

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆市

医学会、重庆市妇产科微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                          重庆市医学会

                                         2018年11月13日

附件 1：

重庆市医学会 2018 年妇产科学学术年会

会议主要内容

（按授课顺序排序）

1. 生殖健康与母婴安全（张巧  北京医院）

2. 人子宫移植的临床实践（陈必良  空军军医大学西京医院）

3. 绝经管理与绝经激素治疗（胡丽娜  重庆医科大学附属第二医院）

4. 子宫内膜癌微创手术发展与回归（梁志清  陆军军医大学附属第一医

院）

5. 绝经过渡期月经过多诊治（常青  陆军军医大学西南医院）

6. 重庆市农村妇女两癌筛查结果分析（张华  重庆市妇幼保健院）

7. 卵巢恶性生殖细胞肿瘤诊治进展（杨宏英  云南省肿瘤医院）

8. 膀胱预游离让 PPP 不再凶险（杨鹰  陆军军医大学新桥医院）

9. 切口妊娠的诊断、评估与微无创治疗（陈正琼  陆军军医大学新桥医院）

10. 高危 HPV 感染有效管理（杨毅  北京协和医院）

11. 子宫切除术同时顶端重建手术指征和注意事项（朱兰  北京协和医

院）

12. 上皮性卵巢癌多种化疗方案生存益处比较的网状 meta 分析（杨竹

重庆医科大学附属第二医院）

13. 7000 例 HIFU 治疗子宫肌瘤大数据分析（何佳  遂宁市中心医院）

14. 九版妇产科学教材异常分娩处理的解析（郑英如  陆军军医大学大

坪医院）

15. HPV 感染与阴道微生态的关系研究进展（熊正爱  重庆医科大学附

属第二医院）

16. 会阴三度裂伤修补技巧（郭建新  陆军军医大学大坪医院）

17. 子宫内膜癌保留生育功能进展（郑莹  四川大学华西第二医院）

18. 羊水栓塞病例分析（徐红兵  重庆医科大学附属第一医院）

https://www.haodf.com/hospital/DE4roiYGYZwnK27o5nM-zfnJT.htm
https://www.haodf.com/hospital/DE4roiYGYZwnK27o5nM-zfnJT.htm
https://www.haodf.com/hospital/DE4roiYGYZwnK27o5nM-zfnJT.htm

19. 中医药在多囊卵巢及孕前期的临床运用（孙伟  山东中医药大学第

二附属医院）

20. 子宫颈癌诊治变迁与新进展（唐郢  重庆市肿瘤医院）

21. 凶险性前置胎盘的风险评估（王丹  陆军军医大学附属第一医院）

22. PARP 抑制剂临床获益人群分析及应用（令狐华  重庆医科大学附

属第一医院）

23. CO2 点阵激光在妇产科的综合应用与热点讨论（林忠  柳州市妇幼

保健院）

24. 尿失禁的鉴别诊断及治疗（刘禄斌  重庆市妇幼保健院）

25. 宫颈癌精准治疗实践（唐均英  重庆医科大学附属第一医院）

26. 卵巢癌的遗传学评估与解释（潘凌亚  北京协和医院）

27. 医源性 POI 防治-中国首部卵巢组织冻存移植指南解读（阮祥燕

首都医科大学附属北京妇产医院）

28. 输卵管性不孕的诊断和治疗（杨菁  武汉大学人民医院）

29. 异常子宫出血的临床研究（隋龙  复旦大学附属妇产科医院）

30. 阴式广泛子宫切除术联合单孔腹腔镜手术治疗早期宫颈癌（黄晓斌

佛山市妇幼保健院）

31. 子痫前期的血压管理（周容  四川大学华西第二医院）

32. FGR 的再认识（漆洪波  重庆医科大学附属第一医院）

33. PCOS 的诊治及孕激素的治疗优势（张觇宇 重庆医科大学附属第二

医院 ）

34. 子宫肉瘤诊治策略（王冬  重庆市肿瘤医院）

35. 再生育夫妇出生缺陷风险因素评估及咨询（姚宏  陆军军医大学附

属第一医院）

36. 产科医生应关注的超声问题（董晓静  重庆医科大学附属第二医院）

37. 控制非医学指征剖宫产的措施（黄达元  重庆市梁平区妇幼保健院）

http://www.so.com/link?m=a/jYyatX4QvkcuAq+EFahjOvFemhK/K4WUjw74looJat2rDMcNqYTnGzcPGwU+q49kZrMoLiPzg1QRkmlJa0t47AFdJXQVpYDhU54PDajhnmlrM5dDBT5O2t3/nNpvJaZ8iEqnnIiSIGhWnwrb5ZOJrfeMqYSqvl3EbH9CViMZpQIHR1rCKxlfQwixtbF7TIyFLDsR4sfuf87Y+Gsr6RRo1thNT13KLBWY+UB0CU0QY1IcSai

附件 2：

GESEA 腹腔镜缝合大赛中国区域赛重庆分赛

本次比赛将在重庆市首次引入欧洲妇科腔镜学会（ESGE）与欧洲妇科腔

镜培训学院（ EAGS ）联合开发的 - 妇科腔镜手术教育与评估体系

（GESEA-Gynecological Endoscopic Skills Education and Assessment），比赛涵盖

了 LASTT 腹腔镜协调性操作技能测评（包括：扶镜及视野定位，手眼协调操

作及双手协调操作），SUTT 1 缝合技能测评，将系统性的培训和测评参数选

手的腹腔镜基础技能水平。

赛制流程：

     11 月 30 日 下午  基础技能培训

     12 月 01 日 下午  重庆赛区初赛（LASTT 项目）

     12 月 01 日 晚上  重庆赛区决赛（SUTT 项目）

报名要求：

年龄 30-40 岁，有一定腔镜基础的妇产科医师（报名人数限制 40 人）。

奖项设置：

活动评定比赛冠亚季军，颁发荣誉证书。冠军将代表重庆参加 GESEA 妇

科缝合技能大赛中国区决赛，全国赛优胜者有国际学习班机会，全国冠军将代

表中国参加 ESGE 欧洲妇科腔镜学会年会世界决赛。

欢迎各单位选送选手参赛，也欢迎各青年医师自荐参加本次比赛！